
واریز ۱۰۰۰ میلیارد تومانی 
سود از طریق سمات

به گزارش »ایران اقتصادی« و به نقل 
از روابط عمومی سمات، اطلاعات 
شرکت  سوی  از  شده  منتشر 
سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و 
تسویه وجوه در خصوص جزئیات 
واریز سود سهامداران در سومین 
هفته از مرداد ماه سال جاری حاکی 
از آن است که ۲۱ ناشر سود جاری و 
سود سنواتی ۲ میلیون و ۲۲۸ هزار 
و ۱۱۶ سهامدار را که شامل یک 
هزار و ۳ میلیارد و ۷۸۴ میلیون 
تومان می شود، به حساب سجامی 

سرمایه گذاران واریز کرده اند.
واریز سود جاری ۱۸ ناشر

این گزارش می افزاید: در هفته 
 ۱۸ امسال،  ماه  مرداد  سوم 
ناشر »مدیریت  سرمایه گذاری 
سرمایه گذاری  و  بهمن،   کوثر 
توسعه  خوزستان ، سرمایه گذاری  
مسکن  پردیس، شیر پاستوریزه  
پگاه  گلستان، تجارت  الکترونیک  
پارسیان، سرمایه گذاری  توسعه 
 توکا، تولید و صادرات  ریشمک، 
فرآورده های  نسوز پارس، فجر 
انرژی  خلیج  فارس، مجتمع  فولاد 
خراسان، آسان  پرداخت  پرشین، 
سامان  گستر اصفهان، گروه  
صنعتی  ملی ، خمیرمایه  رضوی، 
نیان  الکترونیک، پتروشیمی  جم، 
بیمه  کارآفرین و نورد آلومینیوم« 
سود جاری ۲ میلیون و ۱۸۳ هزار 
و ۹۸۷ سهامدار را که شامل ۹۸۷ 
تومان  ۶۰۴ میلیون  و  میلیارد 
می شود، توسط سمات و از طریق 

سامانه سجام واریز کرده اند.
واریز سود سنواتی ۳ ناشر

همچنین، در این دوره زمانی، ۳ 
شرکت  »مجتمع  فولاد خراسان، 
ملی  سرب  و روی و بیمه  آرمان«، 
 ۱۲۹ و  هزار   ۴۴ سنواتی  سود 
سهامدار را که شامل ۱۶ میلیارد 
و ۱۸۰ میلیون تومان می شود، با 
استفاده از سامانه جامع اطلاعات 
مشتریان )سجام( واریز کرده اند.
پرداخت ۲۲ هزار میلیارد تومان از 

ابتدای سال
گفتنی است از ابتدای سال جاری 
تا پایان هفته سوم مرداد ماه، 
۲۶۲ ناشر، سود ۲۷ میلیون و ۶۵۴ 
هزار و ۶۰۴ سهامدار را که شامل ۲۲ 
هزار و ۵۸۲ میلیارد و ۳۴۲ میلیون 
تومان می شود، با سامانه سجام 

پرداخت کرده اند.

بهبود سودآوری صنایع 
پتروشیمی و پالایشی با 

افزایش قیمت نفت 
ن  رکنندگا د صا یه  د تحا ا عضو 
فرآورده های نفتی در گفت وگو 
با سنا، در رابطه با تأثیر افزایش 
قیمت نفت بر سودآوری صنایع 
پتروشیمی و پالایشگاهی، اظهار کرد: 
در حال حاضر صنایع پالایشگاهی 
باتوجه به افزایش قیمت نفت، 
گازوئیل و بنزین، از وضعیت مناسبی 
برخوردار هستند.سیدحمید حسینی 
گفت: یکی از دلایل افزایش قیمت 
تا حدودی  جهانی گازوئیل را 
می توان کمبود عرضه این محصول 
به سبب خروج بخشی از گازوئیل 
روسیه از بازار جهانی دانست.عضو 
اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های 
نفتی در ادامه تأکید کرد: با توجه به 
آنکه در کشور ما غالباً نرخ گاز برای 
صنایع ثابت است، می توان گفت 
افزایش نرخ نفت موجب سودآوری 

صنایع خواهد شد.

اخبار

 
 
 
 

هرچند شاخص های قیمتی بازار 
سهام طی سه ماه گذشته در موقعیت 
نزولی قرارگرفته اند و رکود معاملات 
درحال عمیق شدن است، اما در 
همین مدت شاخص های بنیادی و 
غیر تورمی بازار همواره تقویت شده 
است و این موضوع می تواند در آینده، 
رشد غیر تورمی بازار سهام را نیز در 

پی داشته باشد.
روز گذشته )شنبه(، شاخص کل 
بورس بار دیگر آهنگ نزولی به خود 
گرفت و با ثبت افت ۴۷ هزار واحدی، 
بار دیگر به زیر عدد ۲ میلیون واحد 
بازگشت. این اتفاق درحالی بود که 
انتشار خبر آزادسازی پول های ایران 
در کره جنوبی، بازار ارز را بشدت 
منفی کرد و بازار طلا، خودرو و مسکن 

نیز کاهشی شدند.
آمار نشان می دهد، طی سال های 
گذشته روند بازار سهام ایران با 
افزایش نرخ دلار و افزایش سطح 

عمومی قیمت ها همبستگی داشته و 
معامله گران مهمترین عامل افزایش 
قیمت سهام را، افزایش نرخ ارز یا 

تورم می دانستند.
در واقع از آنجایی که در دولت های 
یازدهم و دوازدهم میزان تولید و 
فروش شرکت های ایرانی بشدت 
ضربه خورده بود، سرمایه گذاران جز 
افزایش قیمت دلار در شرکت های 
صادراتی و افزایش تورم در شرکت های 
تولیدی داخلی، عامل دیگری را برای 
افزایش بازدهی سهام شرکت ها 

متصور نبودند.
درحالی که این موضوع در معاملات 
سهام سایر بازارهای توسعه یافته دنیا 
اهمیت چندانی ندارد و سرمایه گذاران 
برای پیش بینی میزان افزایش یا 
کاهش بازدهی سهام شرکت های 
تولیدی و خدماتی، از شاخص هایی 
مانند میزان تولید و فروش، سطح 
تکنولوژی، سطح دسترسی به بازرهای 
جهانی و توانایی شرکت ها برای 
کاهش هزینه ها، افزایش بهره وری 
و افزایش حاشیه سود عملیاتی و 

خالص، استفاده می کنند.

اما در بازار سهام ایران، سرمایه گذاران 
راه آسان تر را انتخاب کرده اند و بدون 
توجه به شاخص های عملکردی 
شرکت ها، تنها به شاخص های تورمی 

اکتفا می کنند.
طرز تفکری که تا قبل از این در 
مدیران صنعتی نیز رسوخ کرده 
بود و آنها به جای توجه به تقویت 
افزایش  عملکردی،  شاخص های 
سطح بهره وری و تولید محصولات 
با ارزش افزوده بالاتر، سعی داشتند 
کاستی های خود را از طریق افزایش 
نرخ ارز و به دنبال آن افزایش سطح 

عمومی قیمت ها جبران کنند.
این رویه نادرست با روی کار آمدن 
دولت سیزدهم و تزریق نیروی جوان 
به بخش های  خلاق و کارآزموده 
تولیدی و تجاری صنایع کشور بتدریج 
درحال اصلاح شدن است. دولت 
سیزدهم با تقویت روحیه تلاش و 
بهبود فضای تولید و تجارت برای 
شرکت های ایرانی، سعی کرد تا ریشه 
تورمی بازدهی صنایع را محدود کرده و 
بستر لازم برای افزایش بازدهی واقعی 

شرکت ها را مهیا سازد.

این موضوع در صنایع بورسی باعث 
شد تا علی رغم کاهش چشمگیر 
سرعت رشد تورم و ثبات در بازارهای 
ارز و طلا، شرکت ها بتوانند میزان 
تولید، فروش )داخلی و صادراتی( و 

بازدهی خود را افزایش دهند.
درحال حاضر دولت سیزدهم از طریق 
عضویت دائم در اجلاس شانگهای 
و ایجاد راه های مبادلاتی جدید برای 
تسهیل تجارت و کاهش هزینه های 
تجاری، توانسته ساختارهای لازم برای 
رشد واقعی اقتصاد و تولید در ایران 
را تقویت کند و میزان نااطمینانی را 
کاهش دهد. همچنین درحال حاضر 
برای ورود سرمایه گذاران  شرایط 
خارجی به طرح های اقتصادی کشور 
مهیا شده و گره بسیاری از پروژه های 
مهم ملی مانند تکمیل کریدور شمال 

به جنوب، بازشده است.
از طرفی میزان برق رسانی به صنایع 
تاحدود زیادی بهبود یافته و میزان 
خاموشی ها به شکل چشمگیری 

کاهش یافته است.
با توجه به تمامی این موارد می توان 
پیش بینی کرد، تا پایان سال جاری 

رشد تولید با روند بسیار مناسبی 
ادامه یابد و بازدهی غیر تورمی صنایع 

بورسی نیز افزایش یابد.
 

تولید بهاره صنایع بورسی 5.۲ درصد 
افزایش یافت

براساس گزارش های منتشر شده از 
طرف پژوهشکده پولی و بانکی بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران، تولید 
صنعتی سه ماهه ابتدایی سال جاری 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، 

حدود ۵.۲ درصد رشد داشته است.
این موضوع در حالی است که به دلیل 
شرایط رکودی در بازارها و افت شدید 
تقاضا در بازارهای جهانی، سرعت 
رشد تولید به نسبت گذشته کاهش 
یافته است. همچنین این گزارش 
نشان می دهد رشد شاخص قیمت 
بخش صنعت با اطلاعات شرکت های 
بورسی در تیر ماه نیز روند نزولی 
ماه های قبلی را ادامه داد و به زیر ۳۰ 

درصد رسیده است.
سودآوری  رسی  بر حال  ین  ا با 
شرکت های بورسی در سه ماهه 
ابتدایی سال ۱۴۰۲ نشان می دهد که 
ارزش اسمی سود خالص شرکت های 
بورسی در این دوره نسبت به دوره 
مشابه سال قبل تقریباً ثابت بوده 

. ست ا
این موضوع درحالی اتفاق افتاد که 
تعداد شرکت های زیان ده کاهش 
داشته و وضعیت بازدهی حسابداری 
شرکت ها از نظر تعداد بهبود یافته 
است. برپایه این گزارش نرخ رشد 
تولید صنایع کشور در تیرماه ۱۴۰۲ 
نسبت به تیر سال قبل به ۹.۲ درصد 

رسیده است.
 

آمار معاملات روز شنبه بازار سهام
دیروز، شاخص کل بورس با کاهش۴۷ 
هزار و ۳۱۲ واحدی به ۱ میلیون و ۹۸۹ 

هزار و ۶۷۳ واحد رسید.
شاخص کل فرابورس نیز کاهش ۶۵۷ 
واحدی داشت و به عدد ۲۵ هزار و 
۷۷۲ واحد رسید. از تعداد نمادهای 
فعال در معاملات روز شنبه، ۱۱۲ نماد 
در بازه مثبت و ۶۲۸ نماد در بازه منفی 

به کار خود پایان دادند.
 ۱۱۵۱ شنبه  معاملات  در  همچنین 
میلیارد تومان توسط حقیقی ها از 
معاملات خرد خارج شد. این خروج 
پول حقیقی از معاملات صندوق های 
با درآمد ثابت ۳۲۶ میلیارد تومان بود.
به آمار بالا می توان افزایش ارزش 
به فروش  خرید حقوقی نسبت 

حقوقی را اضافه کرد.
کارشناسان با توجه به آمار بالا دلیل 
عمده افت شاخص ها در معاملات 
دیروز را تمایل حقیقی های خرد به 
فروش سهام و خارج شدن از بازار 
معاملات سهام می دانند که این 
موضوع به دلیل تقویت انتظارات برای 
افت بیشتر نرخ دلار و سطح عمومی 

قیمت ها بوده است.

رشد، زیر پوست شاخص های قرمز 
بازار سهام

با وجود روند کاهشی قیمت ها در بازار سهام، شاخص های بنیادی و غیر تورمی 
بازار بهبود یافته است

درحال حاضر دولت 
سیزدهم از طریق 

عضویت دائم در 
اجلاس شانگهای و 

ایجاد راه های مبادلاتی 
جدید برای تسهیل 

تجارت و کاهش 
هزینه های تجاری، 

توانسته ساختارهای 
لازم برای رشد واقعی 

اقتصاد و تولید در ایران 
را تقویت کند و میزان 

نااطمینانی را کاهش 
دهد

بازار سرمایه۸
یکشنبه    ۲۲  مرداد  ۱۴۰۲    شماره  ۵۲

بازار سهام

رنگ قرمز شنبه بازار 
در معاملات روز شنبه شاخص 

کل بورس با کاهش47 هزار و 312 
واحدی به 1 میلیون و 989 هزار 

و 673 واحد رسید. شاخص کل 
فرابورس نیز کاهش 657 واحدی 

داشت و به عدد 25 هزار و 772 
واحد رسید

عکس:  ایران

بورس کالا
بازارهای چهارگانه بورس انرژی ایران در 
هفته سوم مردادماه میزبان دادوستد 
انواع فرآورده های هیدروکربوری با ارزشی 
بیش از ۳۷ هزار و ۱۲۱ میلیارد ریال بود.

به گزارش »ایران اقتصادی« و به نقل از 
مدیریت ارتباطات بورس انرژی ایران، در 
۵ روز معاملاتی هفته گذشته ۳۰۷ معامله 
در دو رینگ داخلی و بین الملل بورس 

انرژی ایران به ثبت رسید.
رینگ بین الملل بورس انرژی در این 
مدت میزبان معاملاتی به ارزش بالغ 
بر دو هزار و ۹۲۱ میلیارد ریال بود که 
 ،»MBTE« ،»۴۰۲ حلال ۵۰۲«، »حلال«
»برش سی۷ سی۹« و »نفتا« بیش ترین 
ارزش را به خود اختصاص دادند. از سوی 
دیگر صدرنشینی ارزش معاملات در رینگ 
داخلی متعلق به »آیزوریسایکل«، »سبد 
پایه«، »نفتای سبک«، »متانول« و »نفتا« 
بود و مجموع ارزش معاملات این رینگ 
از هفت هزار و ۱۸۴ میلیارد ریال افزون 

شد. در هفته سوم مرداد ماه بیش از 
۶ میلیون و ۱۶۷ هزار کیلووات ساعت 
برق نیز در سه تابلوی برق فیزیکی، برق 

سلف و برق سبز معامله شد.
گفتنی است بیش از ۹۵درصد معاملات 
هفته گذشته در بورس انرژی ایران به 
مبادلات بازار فیزیکی اختصاص داشت.

معامله گران برتر
در هفته معاملاتی منتهی به ۱۸ مرداد 
ماه، »شرکت پالایش نفت امام خمینی« 
عنوان برترین معامله کننده در بورس 
انرژی ایران را از آن خود کرد و »شرکت 
پالایش نفت اصفهان« در دومین جایگاه 

معامله کنندگان بزرگ قرار گرفت.
»شرکت پالایش نفت کرمانشاه« سومین 
معامله کننده بورس انرژی لقب گرفت و 
»شرکت پتروشیمی بیستون« و »شرکت 
ملی نفت ایران« به ترتیب در رده های 

بعدی قرار گرفتند.

در هفته منتهی به ۲۰ مرداد امسال، ۳ میلیون و 
۲۵ هزار و ۳۶۲ تن انواع کالا و محصول به ارزش ۳۲ 
هزار میلیارد تومان در بازار فیزیکی بورس کالای 
ایران دادوستد شد که در مقایسه با دو هفته قبل، 
از افزایش ۲۶ درصدی در حجم و ۴۵ درصدی در 
ارزش همراه بود. سیمان، سنگ آهن، فولاد و آهن 
اسفنجی سنگین وزن های تالار صنعتی و معدنی و 
وکیوم باتوم، قیر و مواد پلیمری سنگین وزن های 

تالار پتروشیمی و فرآورده های نفتی بودند.
به گزارش کالاخبر، تالار محصول های صنعتی و 
معدنی شاهد معامله ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار و ۸۶۰ تن 
انواع کالا و محصول به ارزش بیش از ۲۰ هزار و ۶۰۹ 

میلیارد تومان در هفته گذشته بود.
در این تالار یک میلیون و ۱۲۵ هزار و ۷۳ تن سیمان، 
۵۵۰ هزار تن سنگ آهن، ۵۰۳ هزار و ۳۴۹ تن فولاد، 
۲۰۴ هزار و ۸۰۰ تن آهن اسفنجی، ۳۶ هزار و ۸۰۰ 
تن فلز روی، ۱۱ هزار و ۳۵۵ تن آلومینیوم، ۷ هزار و 
۵۹۰ تن مس، ۲۵۰ تن کنسانتره مولیبدن و ۲۷ تن 

کنسانتره فلزات گرانبها معامله شد.
همچنین در دو بخش داخلی و صادراتی تالار 
فرآورده های نفتی و پتروشیمی، ۵۸۱ هزار و ۶۴۳ 
تن انواع محصول به ارزش ۱۰ هزار و ۴۲۹ میلیارد 
تومان در هفته معاملاتی منتهی به ۲۰ مرداد به 

فروش رسید.
در تالار فرآورده های نفتی و پتروشیمی ۱۸۶ هزار تن 
وکیوم باتوم، ۱۵۱ هزار و ۸۶۰ تن قیر، ۹۸ هزار و ۱۶۵ 
تن مواد پلیمری، ۷۱ هزار و ۵۹۵ تن مواد شیمیایی، 
۴۸ هزار تن لوب کات، ۲۲ هزار و ۳۰۰ تن گوگرد، ۳ 
هزار و ۹۹۹ تن روغن، ۷۵۰ تن فرآورده های نفتی، 
۲۰۰ تن گازها و خوراک ها و ۲۰۰ تن عایق رطوبتی 

شد. معامله 
بازار فرعی نیز شاهد معامله ۶ هزار و ۸۵۸ تن انواع 

محصول به ارزش ۳۹۹ میلیارد تومان بود.
 

۸.۶ میلیون گواهی سپرده در بورس کالا 
دست به دست شد

بازار گواهی سپرده کالایی بورس کالای ایران در هفته 
منتهی به ۲۰ مرداد ۱۴۰۲ میزبان معامله ۸ میلیون و 
۶۳۳ ورق بهادار مبتنی بر کالا به ارزش ۶۸۱ میلیارد 
تومان بود که به لحاظ حجمی، افزایش ۱۳ درصدی 

و به لحاظ ارزشی، افزایش ۵۵ درصدی را نشان 
می دهد. شمش طلا از لحاظ ارزش معاملات و 
سیمان از نظر حجم معاملات برتر از سایر دارایی ها، 

در جایگاه نخست ایستاد.
برپایه این گزارش، ۸ میلیون و ۶۳۳ هزار و ۶۹۷ ورق 
بهادار مبتنی بر کالا به ارزش بیش از ۶۸۱ میلیارد و 
۶۹۴ میلیون تومان در بازار گواهی سپرده کالایی در 

بورس کالا در هفته گذشته معامله شد.
در هفته منتهی به ۲۰ مرداد ۱۴۰۲ بیش از ۹۴۲ هزار 
و ۶۴۸ گواهی سپرده شمش طلا به ارزش ۲۹۸ 
میلیارد تومان منعقد شد. در جریان معاملات 
هفته گذشته، ۸۵۸ هزار و ۷۰۰ اوراق گواهی 
سپرده تمام سکه طلا در حالی منعقد شد که 
این دارایی پایه ارزش ۲۴۶ میلیارد و ۱۴۷ میلیون 

تومان را ثبت کرد.
سیمان با ثبت معامله ۴ میلیون و ۴۸۹ هزار گواهی 
سپرده، رتبه نخست از نظر حجم را به ثبت رساند و 

ارزش معاملات این دارایی ۴.۷ میلیارد تومان شد.
ارزش معاملات ۲ میلیون و ۴۲ هزار و ۲۳۵ گواهی 
سپرده زعفران ۹۲.۹ میلیارد تومان بود و ارزش 
معاملات ۳۰۱ هزار و ۱۱۴ گواهی سپرده شیشه نیز 

۳۹.۸ میلیارد تومان شد.

۳۷هزار میلیارد ریال اوراق و حامل  معامله ۳ میلیون تن محصول در بورس کالا
انرژی دربورس انرژی مبادله شد


